

Møte for lukkede dører, Stortinget 20. januar 1928

Møte for lukkede dører i Stortinget
den 20. januar 1928 kl. 10.00.

Præsident: Hambro.

Presidenten: Presidenten vil foreslå at møtet holdes for lukkede døre for at statsministeren kan overbringe 2 proposisjoner som blir å behandle hemmelig. Da ingen har uttalt sig derimot, går presidenten ut fra at forslaget er enstemmig vedtatt. - Presidenten foreslår at de i forretningsordenens § 54 nevnte funksjonærer og regjeringens medlemmer får adgang til møtet. Da ingen har uttalt sig derimot, ansees det enstemmig vedtatt.

Statsminister Lykke overbragte 2 kongelige proposisjoner (se nedenfor under referat).

Referat:

1. Kgl. prp. om godkjennelse av den mellom Norge og Det Tyske Rike den 25. november 1927 avsluttede avtale med noteveksling av samme dag angående erstatning til Norge i anledning av forholdsregler som Det Tyske Rike har truffet under krigen.
2. Kgl. prp. om formell besiddelsestagelse av ishavsøen Jan Mayen.
3. Kgl. med. om forhandlinger med Danmark i arkivsaken m.v.
4. Kgl. med. om forhandlingene mellom Norge og Americas forenede stater om opnåelse av erstatning til hr. Chr. Hannevig fra den amerikanske stat.

Enst.: Nr. 1-4 tilstilles utenriks- og konstitusjonskomiteen.

Statsminister Lykke: Jeg vil henstille at Stortinget behandler den først refererte proposisjon om godkjennelse av den mellom Norge og Det Tyske Rike avsluttede avtale angående erstatning så snart som det bare kan la sig gjøre. Saken er nemlig den at vi efter anmodning fra Tyskland har vært nødt til å holde dette ganske hemmelig av hensyn til agitasjonen i Det Tyske Rike og forholdene der. Der er tatt et forbehold, og det er erstatningskommisjonens godkjennelse av utbetalingen. Det dreier sig om 6,6 millioner gullmark eller 6 millioner kroner som skal komme de krigsforliste norske sjøfolk tilgode. Det har de forpliktet sig til å utbetale tidligst 1ste februar. Man vil forstå at det har en betydelig økonomisk rekkevidde at saken blir behandlet hurtigst mulig, da renter av en slik sum bare for nogen dage kan komme op i store beløp, så jeg vil henstille at saken blir behandlet hurtigst mulig.

Presidenten: Presidenten går ut fra at utenriks- og konstitusjonskomiteen øieblikkelig vil behandle den første av disse proposisjoner, slik at Stortinget kan treffe sin avgjørelse innen den frist som statsministeren nevnte.

Protokollen blev derefter oplest uten å foranledige noen bemerkning.

Møtet hevet kl. 10.05.